[image: image1.jpg]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНĔН ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĔ

ЙЫШĂНУ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

6 апреля   2017 года     №4/94
О   внесении    изменений   в   решение   Собрания
депутатов     Комсомольского  района    Чувашской

Республики от 14.06.2002 года №5/65 «О  вопросах

налогового     регулирования      в   Комсомольском

районе»

         В соответствии  с главой 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации,  Собрание депутатов   Комсомольского района Чувашской Республики решило:

        1. Внести в Положение «О вопросах налогового регулирования в Комсомольском районе» от 14 июня 2002 года №5/65 (с изменениями от 18 сентября, 25 декабря 2003 года, 28 мая, 22 декабря 2004 года, 08 ноября 2005 года,  2 мая, 29 июня, 16 ноября 2006 года, 27 февраля, 3 июля, 13 августа, 23 ноября 2007 года, 17 ноября 2008 года, 28 декабря 2009 года, 19 ноября, 3 декабря 2010 года, 26 октября 2012 года) следующие изменения:

        1) подпункт 1 пункта 2 статьи 46.1 главы 11.1 раздела III.1  «Система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» изложить в следующей редакции:

« 1) оказания бытовых услуг. Коды видов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и коды услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, определяются Правительством Российской Федерации;».

         2) Приложение №1 изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.
         2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2017 года.
Глава Комсомольского района -

Председатель Собрания депутатов

Комсомольского района                                                                                                                        Чувашской Республики                                                                     Х.С.Идиатуллин

	Приложение

	к решению Собрания депутатов

	Комсомольского района

	Чувашской Республики

	от   6 апреля  2017 г. N

	Виды предпринимательской деятельности
	Код по ОКВЭД2
ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2)
и по ОКПД2
ОК 034-2014 (КПЕС 2008)
	Коэффициент К2

	 1 зона
	2 зона
	 3 зона
	 4 зона
	5 зона

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Оказание бытовых услуг

	Ремонт, окраска и пошив обуви
	15.20
95.23.10
	0,25
	0,25
	0,25
	0,25
	0,25

	Ремонт и пошив швейных, меховых и кожаных изделий, головных уборов и изделий текстильной галантереи, ремонт, пошив и вязание трикотажных изделий
	14.11.1; 14.11.9
14.12.1-14.12.3
14.12.9
14.13.1-14.13.4
14.14; 14.19
14.20; 14.31
14.39;15.11
15.12; 95.29.1
	0,17
	0,17
	0,17
	0,17
	0,17

	Ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры, бытовых машин и бытовых приборов, ремонт и изготовление металлоизделий
	95.11; 95.12
95.21; 95.22
95.25; 95.29.19
	0,17
	0,17
	0,17
	0,17
	0,17

	Изготовление и ремонт мебели
	31.01; 31.02.10
31.02.99; 31.03

31.09; 95.24.1
	0,35
	0,35
	0,35
	0,35
	0,35

	Химическая чистка и крашение, услуги прачечных
	96.01
	0,08
	0,08
	0,08
	0,08
	0,08

	Ремонт и строительство жилья и других построек
	41.2
43.1 - 43.3
43.9
	0,25
	0,25
	0,25
	0,25
	0,25

	Услуги фотоателье и фото- и кинолаборатории, транспортно-экспедиторские услуги
	74.1 - 74.3
74.9
	0,26
	0,26
	0,26
	0,26
	0,26

	Услуги бань и душевых, парикмахерских
	96.02
96.04.10
	0,5
	0,26
	0,26
	0,26
	0,26

	Услуги предприятий по прокату
	77.2
	0,26
	0,26
	0,26
	0,26
	0,26

	Ритуальные, обрядовые услуги
	96.03
	0,06
	0,06
	0,06
	0,06
	0,06

	Прочие услуги непроизводственного характера
	96.09
	0,08
	0,08
	0,08
	0,08
	0,08

	Прочие услуги производственного характера
	96.09.19
	0,19
	0,19
	0,19
	0,19
	0,19

	Оказание ветеринарных услуг
	75.00
	0,07
	0,07
	0,07
	0,07
	0,07

	Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств
	45.20.1 -
45.20.3
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3
	0,5

	Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автотранспортных средств, а также по хранению автотранспортных средств на платных стоянках
	52.21.24
68.20.12
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3
	0,5

	Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов:

	грузоподъемностью до 3,5 тонн
	49.4
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	грузоподъемностью до 8 тонн
	49.4
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8

	Грузоподъемностью свыше 8 тонн
	49.4
	1
	1
	1
	1
	1

	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров

	Легковым автотранспортом
	49.32.1
	1
	1
	1
	1
	1

	Микроавтобусами и автобусами
	49.39
	1
	1
	1
	1
	1

	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющие торговые залы
	47.1 - 47.7
	0,6
	0,5
	0,4
	0,3
	0,7

	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров, за исключением реализации товаров с использованием торговых автоматов
	47.1 - 47.8
	0,6
	0,5
	0,4
	0,3
	0,7

	Реализация товаров с использованием торговых автоматов
	47.99.2
	0,6
	0,5
	0,4
	0,3
	0,7

	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых превышает 5 квадратных метров
	47.1 - 47.8
	0,6
	0,5
	0,4
	0,3
	0,7

	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых превышает 5 квадратных метров в отношении которых азб.2-7 п.2 ст.16 Федерального закона от 22.11.1995 года №171-ФЗ установлены  особые требования  к розничной продаже алкогольной продукции
	47.1  - 47.9
	0,4
	0,3
	0,2
	0,1
	0,5

	Развозная и разносная розничная торговля
	47.8
	0,22
	0,22
	0,22
	0,22
	0,22

	Оказание услуг общественного питания через объекты организации общественного питания, имеющие залы обслуживания посетителей
	56.10.11
56.10.13
56.10.19
56.2
56.3
	0,5
	0,4
	0,3
	0,2
	0,6

	Оказание услуг общественного питания через объекты организации общественного питания, имеющие залы обслуживания посетителей с круглосуточным режимом работы
	56.10.13
56.10.19
56.2
56.3
	0,65
	0,55
	0,45
	0,35
	0,75

	Оказание услуг по временному размещению и проживанию
	55.10 -  55.30
55.90
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05

	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций (за исключением рекламных конструкций с автоматической сменой изображения и электронных табло)
	73.11
	0,02
	0,02
	0,02
	0,02
	0,02

	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций с автоматической сменой изображения
	73.11
	0,02
	0,02
	0,02
	0,02
	0,02

	Распространение наружной рекламы посредством электронных табло
	73.11
	0,02
	0,02
	0,02
	0,02
	0,02

	Размещение рекламы на транспортных средствах
	73.11
	0,08
	0,08
	0,08
	0,08
	0,08

	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них не превышает 5 квадратных метров
	68.20.12

	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них превышает 5 квадратных метров
	68.20.12

	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка не превышает 10 квадратных метров
	68.20.12

	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка превышает 10 квадратных метров
	68.20.12

	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

Примечание:

1 зона – включает центральную часть села Комсомольское: улица Канашская, улица Заводская  от  пересечения с ул.Куйбышева (дом №1 ул.Куйбышева включительно)  до пересечения с ул.К.Маркса (дом № 12 ул.К.Маркса  включительно);

2 зона – вся остальная часть села Комсомольское, д.Урмаево;

3 зона – все остальные населенные пункты Комсомольского района кроме  населенных пунктов с численностью менее 200 чел;

4 зона – населенные пункты с численностью менее 200 чел;

5 зона – 150 метров от федеральной автодороги «Цивильск-Ульяновск».